"תופעת הידע האנושי היא בלי ספק הנס הגדול ביותר
ביקום" כתב קרל פופר.1 בדומה לזה כתב אלברט איינשטיין:2 "התעלומה הנצחית

של העולם היא ביכולת להבין אותו... העובדה שהוא ניתן להבנה היא הנס".

]מאמר זה פורסם במקורו האנגלי ב־B.D.D – בכל דרכיך דעהו, כתב עת לענייני תורה ומדע *
בהוצאת אוניברסיטת בר־אילן, חוברת 9, קיץ תשנ"ט )1999(. פרסום המאמר היה שלב ראשון
בפיתוח רעיון "מובנות העולם – היבט יהודי", בארבעת הספרים שכתב בנימין פיין מאוחר
2003; חוק והשגחה, הוצאת הספרים הר יותר: יש מאין, הוצאת מכון הספרים הר ברכה,
ברכה, 2009; דלות הכפירה, הוצאת מוסד הרב קוק, ירושלים 2010; סוד הנשמה, הוצאת

מוסד הרב קוק, ירושלים 2013.